
Itepub
Rr:publika K

Komr

e Kosov€s

OpStina l'lovo Brd Municipality of Novo Brdo

E AUTORITETIT KONTRAKTUES
dhe Ltdh,zuesit Operativ te Prokurimit Publik

kontraktues: Sanimi i rrug€ve n€ Komunen e

Ldnda / grupi: i nusEve nd Komunen e
Novoberdds e Verore dhe Dimrore

Grup i Operatordve Ypsilon

VARNA SH.P
l:4 SH.P.K.
810112954

SH.P.K.;

lSLnfLC4yZlka Ct aooitzq6t
Grup i Operatordve omik L-Group
SH.P.Il.; Raho Comerce SH.P.K.,
EL-BliU SH.P r I 182576

a - Republic of Kosova

e Novob€rd€s

Numri i aktivitetii te Prokurimit:

Qminri total i
ofertais (me
TVS

Grup i Operatoreve AVAG 380,4 5
GROLIP SH.P E]ING COM SH.P.K.

Rezultati i aklivitqtit te prokurimit:
Kwendi Komunal Novobdrde shpe me kontratd EL-BAU SH.P.K.. me seli ne Giilan
me vlere totale te peshuar le ofertes

Da ta :10 .10 .2019
Emri dhe mbiemrit i ZPP: Fatos Ahmeti

I Td raportohet ne gdo qokument apo kerkese nd lidhie

(l

€ ktivitetin e prokurimit.

t .

,
3 .

B58 - NJOFITIM MIBI VEND E AUTORITETIT KONTRAKTUES



Titulli:

10.10.20r9

Kuvendi

Elbau SHPK

I/E nderuar :
Faleminderit
udhdhequr nd
"LPP ".

Tenderi juaj
kontrate dhe
Kemi
pergjigje ndaj
Juve ju dshtO
dhe nd pajtim

Dh6nia e

e Kosovats
Kosova - Reoublic of Kosova

e Novob6rd6s
Novo B ofNovo Brdo

e NovobErd6s -Mrirmbajtje Verore dhe Dimrore

e laftshenuar te prokurimit publik. Pro'cedura 0sht6
Publik Nr. 04lL-042, sig citohet n€ vazhdim

sipas kushteve dhe kiirkesave t€ dhdna n€ njoftimin pEr

ju keni dordzuarf,fpx de!i4,,.we,,,*.lrtiittryti: &.,ulgLI si
p6r aktivitetin e prokurimit te lartcekur.

e sahesuar nd tenderin tuaj ne vler6 preJ 350.07 €
dosjes s0 tenderit.

dhe nuk p€rbdn njd marrdveshje kontraktuale deri nE
e pasuksesshem mund E ldrkojne shqyttimin eskadimit te

vendimit.

Me respekt,

t Kio lea, esfue ofertu.'sin ft cilit i dhene kontrata

Let6r stan

Novoberde fshati

i rrug6ve nE Ko

moret liese ne
itim me Ligjin p€r

vler€isuar me kuj
dosjen r: tenderit.

t€ ju njoftojmii
per Kontrde

kontrata me
afatet dhe kushtet

it" igjarc rc cilit

2 Td raportohet dokument aDo ke*ese ne me aktivitetin e Prokurimit.



Me
juaj

10.10.2019

Kuvendi Kotnunal

Grup i Operator€ve

Titulli: Sanimi i
Ve nderuar

Faleminderit qE
udhdhequr n€ pajtim
Tenderi juaj tishtd
Konhatd dhe ne

njoftimin e

Ju informojm€ se ko
prej 350.07€(

Ndse besoni se A
negullat e
Prokurimit, sipas
Dh6nia e konhates
skadimin e
vendimit.
Edhe n6se nuk
vazhdoni te shfaqni i

Njoftimi i dhEnies

Me respekt,
Fatos Ahmeti

1 Kio leter u drejtohet
njoftimin per kontrate
nga me E miret sipas

Repub e Kosov€s
Republika a - Republic of Kosova

K e Novob€rd€s
OpStina Nov Brdo - Municipaliw of Novo Brdo

standarde tenderuesin e pasuksessh€n I

P SH.P.K.:  EING COM SH.P.K

e Novob6rdEs -Mrirmbajtje Verore dhe Dimrore

e lartsh€nuar te prokurimit publik. Procedura dshtE
Publik Nr. 04lL-042, sig citohet ne vazhdim "LPP".
kushteve dhe kitereve td dhdna n€ l{joftimin p€r

itur nga ana juaj nuk qe i suksesshdm, ngase tenderi
nd mesin e tendereve q€ plotdsonin kdrkesat e dhdna nd

npanis Elbau SHPK me seli ne Gjiolan.piir nji shumd

procedur6s sE prokurimit publik, ka shkelur LPP apo
te parashtroni ankese prand Organit Shqyrtues te

ketij LPP.
nuk pdrb€n njd man0veshje kontraktuale deri nd
e pasuksesshem mund rc kirkojne shqyrtimin e

sh€rbimet tuaja kdsaj here, besojmd se do t€
td ardhshme td prokurimit .

kdsaj letre.

ft githq kArkesqt e autofitetit kontraktues, E paraqitura ne

ft cileve nuk u eshtd dhene kontrats, ngase tenderet e ryre nuk qen|

Nb6s4 2019 007

se tenderi i

dhe n0 dosjen e

I etinte qnene

Kontraktues,
ju keni te drej

te pjeses IX td
esht€ e perkohshme

giaft td cilit

qene n€ gjendje t'i

kontrates i eshte

tderuest'e qe i kqne
ne dosjen e tenderit,

per d,henien e
apo kBrkese n€ lidhje2 Te raportohet ne gdo aKivitetin e prokurimit.



e Kosovds
Republika Kosova - o1'Kosova

standarde
10.10.2019

Komunal N'

p i Operatoreve

Titulli: Sanimi i
I/e nderuar(a) f
Faleminderit q€
udhdhequr n6 pajtim
ligjin Nr. 04lL-237,

e Novob6rdds
Brdo-Muni ofNovo Brdo

e eliminuar

SH.P.K.; Rahovica Comerce SH.P.K.

ovob6rd€s -Mrirmbajtje Verore dhe Dimrore

e lartshenuar tE prokurimit publik. Pro,cedura 6shtd
in Publik Nr. 04iL-042, i ndryshuar dhe plotdsuar me

ligiin Nr" 05lL-092, sig citohet n0 vazhdim "LPP "

sd tenderit;
isd sd tenderit;

te ofertave te suaj ne kdtd aktivitet te prolarimit
kdrkeses se AK te darcs 27 .09.2019 qe te bejn

sigurimin e ofertes ,komisioni ka analizuar edhe
ferat e juja 6shtd ofert me qmime anormalisht te ulta

-6s ku ka aproluar Ankesen e OII ankues ku 6shte
umicen e pozicioneve pdrmban qmim anormalisht te

,1..9,1.,2,3,4,&. 2.1,,2.5,2.6,2.7,2.8,2.9,2.8 &.
i ofbrta te pa pdrglegjeme
gjatd procedur€s sd prokurimit publik, ka shkelur

keni te drejte te parashtroni ankese pran6 Autoritetit
A € Liejit Nr. 04/L-042 pdr Prokurimin Publik te
dhe plotdsnar me ligjin Nr. 04lL-237,ligiin Nr' 05/L-

pdrdorim shdrbimet tuaja kdsaj se do t0
t6 ardhshme td prokurimit.

eliminuar; tenderet e ft cileve iana refrauar nga pjesemarria e
td parregullt .

sipas kushteve dhe kdrkesave td dh€na n0 njoftimin e
keqardhj e ju njoftojmd se jeni eliminuar p0r shkak tdkontrates dhe ne

arsyeve nd vijim:
&@r,iiubll\
tr Nuk i keni perm
O Nuk i keni
tr Qmime
ARSYETIM

1.
komisioni
vazhdimin e
oferten
kete e
konstatuar
ulet si ne
J. t ,J .Z,J.J,3,

2. Ndse besoni
LPP apo
Kontraktues,
Republikds
068 dhe

Erlhe n€se nuk
vazhdoni tE shfaqni
Mle respekl,

t Kjo let€r u drejtohet
metutjeshme ngase

fshati Boston

Nb654 2019 007

n0 Komunen e

me Ligiin pdr
iin Nr. 05/L-068

administrativisht i

se nuk jeni

are duke kostatuar se
edhE venidimi i

edhe qferta e juja ne
: 1.1,1.2,1.3,1.6,-1..8,1.
.5,3.7 ,3,.8 andaj jan

se Auforiteti
I zbatueshme,

n€ bazS tC nenit 1

Nr.0f/L-092.
qene nd gjendje t'i
eresip p€r nismat to

qene tu,pa pergiegjshen
ap9 k6rkese ne lidhje2 Te raportohet ne gdo aktivitetin e prokurimit.



e Kosov6s
Republika Kosova - of Kosova

LetEr
Dat:10.10.2019

Komunal

Tittulli: Sanimi i
I/e nderuar(a)
Faleminderit qd
udhdhequr nd

e NovobErd6s
Brdo-M ofNovo Brdo

e eliminuar I

ovob6rd€s -Mrirmbajtje Verore dhe Dimrore

e lartshemrar td prokurimit publik. Procedura dshtd
Publik Nr. 04lL-042, i ndryshuar dhe plotdsuar me

ligiin Nr. 05lL-092, sig citohet ne vazhdim "LPP ".
sipas kushteve dhe kdrkesave te dhena n€ qjoftimin e
keqardhje ju njoftojme se jeni eliminuar per shkak t€

egjshEm:
se tendeft;

isd sd tenderit;

te suaj ne kete aktivitet te prokurimit komisioni
AK te datds 27.09.2019 qd td b6in vazhdimin e

,komisioni ka analizuar edhe oferten finacijare duke
anonnalisht t€ ulta ketd e deshmon edhe venidimi i
ku dsht€ konstatuar se edhe oferta ejuja ne
isht te ul6t si n€ viiim:

1.,2.2,2.3,2.4,2.5,2.6,2.7,2.8,2.9 2.8 &.
oferta te pa p€rgjegj6me

procedurds sd prokurimit publik, ka shkelw LPP apo
i antese prand Autoritetit Konfiaktues, nd bazd

in Publik te Republikes se Kosovds, i ndryshuar
Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092.
pdrdorim shdrbimet tuaja k€saj here, besojmd se do td

t€ ardhshme t€ prokurimit.

eliminuar; tenderet e E cileve jane lefuzuar nga pjesemoryia e
& panegullt .

ligiinNr. 04lL-237,
fti*ri j*jll e"r'
kontrattss dhe n€
arsyeve nd vijim:
,ttb terqgl
D Nuk i keni
tr Nuk i keni
tr Qmimi
A]TSYETIM

konstaton se nuk j
validitetit te ofertes
kostatuar se oferat e
OIlHP-6s ku ka apro
shumicen e pozici
1, :1,L.2 :t .3,1..4,1..5,1.6
3 : 1,3.2,3.3 p.4,3.5,,3
NiSse besoni se
nr:gullat e
tC nenit 108/A tii
dhe plotdsuar me
Erlhe ndse nuk
vszhdoni te sMaqni
M e respekt,

I )<jo le6r u drejtohet
netuieshme ngase

darde p€r

fshati Boston

e nE Komunen e

me Li$iin pdr Pro
giin N[. 0s/L-068

admipistrativisht i
kdrkesat e si

i ulttt

Pas shqytimit te o
i pdrgieglur kdrkeses

s1glrnmIn e o
ia dshtd ofert me

Ankesen e OE
pdrmban qmim

,1.8,1,.9,"1.9,1,2,3,4,
,3.8 andaj jan cilsuar i
iteti Kontraktues,
:, ju keni t€ drejtd te
it Nr. 04/L-042 per

l{r.04/L-237,l i
qene nd giendje t'i

qene k pd pergj egjshem
apo kerkese ne lidhje2 l-6 raportohet n6 gdo aktivitetin e prokurimit.



e Kosovds
Republika Kosova - of Kosova

LetGr
Dat :10.10.2019

Komunal N'

Grrup i Operatordve

Titlulli: Sanimi i
I/e nderuar(a) [
Faleminderit qd
udhdhequr n€ pajtim
ligjinNr. 04lL-237,

kontratds dhe nd
arsyeve nd vijim:

tr Qmime
A]TSYETIM

Pas
oferten
KCIE E

konstatuar
ul6t si nd

Nilse besoni se
rregullat e
te nenit 108/4 te Li
dtre plotdsuar me li
Rlhe n6se nuk
vazhdoni te shfaqni i

M.e respekt,

t )<jo IeEr u drejtohet
motutjeshme ngdse

e Novobardds
B ofNovo Brdo

e eliminuar

.K.r LUBOTENI-A SH.P.K.

ovobErd€s -Mrirmbajtje Verore dhe Dimrore

e lartshdnuar td prokurimit publik. Procedura dshtd
in Publik Nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plot€suar me

ligjin Nr. 05/L-092, sig citohet ne vazhdim "LPP "

sipas kushteve dhe kerkesave t€ dhdna nd njoftimin e
keqardhje ju njoftojme se jeni eliminuar p€r shkak td

ne kete aktivitet te prokurimit komisioni ka analizuar
oferat e juja eshtg ofert me qmime anormalisht tg ulta

ku ka aorovum Alkesen e OE ankues ku €shtd
shumicen e pozicioneve pdrmban qmim anormalisht te
7.6; 1..7; 1..8; 1.9; L.9 (1,234,&2.12.5) 2.6; 2.7 ; 2.8; 2.9; 2.8;
an cilsuar i oferta te pa pdrgiegidme.

procedur€s s€ prokurimit publik, ka shkelur LPP apo
ankese pran6 Autoritetit Kontraktues, n0 bazd
Publik td Reoublikds se Kosovds. i ndrvshuar

Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05lL-092.
pdrdorim sh€rbimet tuaja kesaj here, besojmd se do te

tE ardhshme t€ prokurimit.

eliminuar; tenderet e ft cilaie jane refizuar ngd piesemaftid e
rc parregullt .

Qb fshati Boston

e np Komunen e

me Ligiin pdr
Nr. 05/L-068

vler€suar me

arlministrativisht i

te ofertave te suaj
duke kostatuar

on edhe venidimi i
edhe oferta e juja
: "1.1,;1,.2; '1,.3; 7.4; \.5

;3.5;3.6 dhe 3.7 andaj

riteti Kontraktues. gj
ju keni td drejtd te

jit Nr. 04/L-042 per
in 1,1r. 04/L-237, li

qene nd gjendje t'i

tu p0 peryjegjshem
apo kerkese ne lidhje2 l? raportohet ne gdo aktivitetin e prokurimit.



Reoublika Kosova -
e Kosovds

of Kosova
e NovobErdEs

ofNovo Brdo

e eliminuar I

ovob€rd0s -Mrirmbajtje Verore dhe Dimrore

e lartsh€nuar td prokurimit publik. Procedura dshtE
in Publik Nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plot€sr.rar me

ligiin Nr. 05lL-092, sig citohet n0 vazhdim "LPP ".
sipas kushteve dhe kdrkesave td dh6na nE njoftimin e
keqardhje ju njoftojmd se jeni elimimrar p0r shkak td

sd tenderit;

te suaj ne kdtd aktivitet te prokurimit komisioni
AK te datds 27.09.2019 qd t€ b6in vazhdimin e

oferten finacijare duke kostatuar se oferat e juja dshtd
edhe venidimi i OSHP ku ka aproruar Ankesen

e juja ne shumicen e pozicioneve p€rmban qmim

,1..6,1.7,1,.8,1,.9,1.9,1.,2,3 A,&
.7 ,3.8 andaj jan cilsum i oferta te pa p€rgjegidme.
proceclurds sd prokurimit publit, ka shkelur LPP apo

ankese prand Autoritetit Konhaktues, n€ baz€
kurimin Publik td Republikds se Kosovds, i ndryshuar

Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05lL-092.
pdrdorim. shdrbimet tuaja k€saj here, besojmO se do te

td ardhshme t€ prokurimit.

eliminuar: rcnderet e k cilevejane rertEuar ngo piesemarria e
P parregullt .

LetEr
Dart 10.10.2019
Ku:vendi Komunal N'

Compani Zuka

Titulli: Sanimi i
Ve nderuar(a) f
Faleminderit qd
udhdhequr ne paj
ligjin Nr. 04lL-237 ,
flW$t:iaaill est
konhat€s dhe nd
arsyeve ne vijim:
ft-q4en:,,qi1
O Nuk i keni pdrm
tr Qmime
AIRSYETIM

kc,nstaton se nuk i
va.liditetit te ofertes
ofbrt me qmime
e tCE ankues ku
anLormalisht te ul6t
2:.2,2.3,2.4,2.6,2.7,2.8
Nise besoni se
nr:gullat e
tc nenit 108/4 te
dhe plotdsuar me
Edhe ndse nuk
vzzhdoni td shfaqni

M.e respekt,

I )(jo lear u drejtohet
mtitutj eshme ngase

fshati Boston

e nd Komunen e

me Ligiin pdr
Nr.05/L-068

vlerdsuar me kuj

administrativishl i

kdrkesat e vl

Pas shqyrtimit te
i pdrgjeglur kdrkeses

misioni ka anali
te ulta kete e

konstatuar se edhe
ne vijim: 7.1,7.2,1.3,1.
9,2.8 & 3.1.,3.2,3.3,3.

Kontrakhre s, gj
ju keni td drejte te

iit Nr. 04/L-042 per
in Nr. 04,4--237, ligji
i qene nd glendje t'i

qene tu pd pergjegjshem
apo kerkese nd lidhje2 116 raportohet nd 9do aktivitetin e prokurimit.


